ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№  203                                                                     от «  30   » __03_2021г.

Об итогах проведения
районного конкурса
«Татар теле – туган телне,
Яклыйк әле бергә – бергә!»

 В целях сохранения и развития  национальных культур,  формирования у
учащихся активной жизненной позиции; позитивных жизненных установок,
сохранения и поддержки татарского языка и культуры и в связи с  объявленным в
Татарстане годом Родных языков и народного единства,  в соответствии с планом
работы Отдела образования Советского района города Казани, Центра детского
творчества «Танкодром» на 2020-2021 учебный  год,  10 марта 2021 года на базе
МБУДО «ЦДТ Танкодром» был проведен районный конкурс презентаций «Татар
теле – туган телне, яклыйк әле бергә – бергә!»

В конкурсе приняли участие 41 участника  - учащиеся
общеобразовательных организаций Советского района: школа №111,  школа №86,
лицей №159, лицей №121 - ЦО, гимназия №8 - ЦО,гимназия №20, гимназия №175,
школа №47 , гимназия  №141, школа №169, лицей №185, лицей №149, школа №144,
школа №174, гимназия №11, школа №181, школа №161, гимназия №90, СДЮТиЭ.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты районного конкурса «Татар теле – туган телне,  Яклыйк

әле бергә – бергә!»:
1 возрастная категория: -  4 классы:
I место - Нуреев Данис (шк.169), руководитель Нуреева Ч.З.;
I место - Рисаев Самат (гим.№8 - ЦО), руководитель Зиятдинова Ч.Ш.;
I место - Мухеметзянов Ильбарт (шк.№47), руководитель Шангараева Г.Н.
I место - Закиров Ильназ (шк.№111), руководитель Мубаракшина Г.Г.
II место -Хисамиева Зиля  (гим.№20), руководитель Сагдиева И.М.;
III место- Какулев Ранил (шк.№111),руководитель Гаязова М.Р.;
III место- Загидуллина Амина (лиц.№149),руководители Сулаймановна Х.Х.,
Калимуллина Р. Ш.;

III место- Гузаярова Алсу (гим.№11),руководитель Шигабиева А.Х.

 2 возрастная категория-  5 классы:
I место -Имаева Алиса( гим. №8 - ЦО),руководитель Имаева Р.Р;
I место -Султанова Аделина (лиц.№149), руководитель Ахмедзянова З.Р.;
II место - Гафарова Камиля (гим.№175), руководитель Гафарова Г.Г.;
II место - Киямов Ризван,Даминова Аниса (гим.№141,СДЮТиЭ), руководители
Науметова Г.Р.,Гарифуллина Л.Г.;
II место - Шафигуллина Регина (шк.№47), руководитель Багабиева С.С.

II место - Мингазова Раиля (шк.№ 161),руководитель Галяутдинова Л.А.;
III место - Евграфова Диана (шк.№141), руководитель Ахмадуллина Р.Ф. ;
3 возрастная категория:-  6  классы:
I место -Хакимуллина Шамиль (гим.№11), руководитель Хакимуллина Х.Р.;
I место - Амиров Тимур (шк.№111), руководитель Ситдикова Р.Х.
II место - Тагирова Алия (гим.№8 - ЦО), руководитель Насибуллина Э.Ш.;
II место- Башаров Марат,Шайдуллин Аскар (гим.№175),руководитель Ахтямова Г.М.
III место -Шакурова Саида (лиц.№185), руководитель Киямова Д.Р.;
III место - Шайдуллин Аскар (шк.№181),руководители Габдуллазянова А.Ф, .
Насыбуллина А.И.;
4 возрастная категория: 7  класс.
II место - Сибгатуллина Эльвира (лиц.№149),руководитель Ахмедзянова З.Р.;
II место - Сабирзянов Аяз (шк.№111), руководитель Досимова Г.Р.;

II место- Шигабиев Искандер (гим.№11), руководитель Хафизова З.М.

III место-Заляева Амина (гим.№20), руководители Фахрутдинова Г.М.,Зарипова М.Г.;
III место- Мирзегалямов Ислам (гим.№175),руководитель Ахтямова Г.М.;
III место- Насипов Амир (гим.№90),руководитель Насипова Л.Р.;

2 .Объявить благодарность составу жюри:
Д.Т. Изотовой-  директор ЦДТ «Танкодром»;
Г.Г.Рахматуллиной .- зам. директора ЦДТ «Танкодром»;
Л.Р.Хафизовой - заведующей отделом ЦДТ «Танкодром»;
Л.М. Антоновой- заведующей отделом ЦДТ «пос.Дербышки»
Л.Э.Булатовой - концертмейстеру  ЦДТ «Танкодром»

3.Объявить благодарность за организацию и проведение мероприятия, создание
хороших условий:
Д.Т. Изотовой - . директор ЦДТ «Танкодром»;

Начальник                                                                                                  Э.Р.Арсланова

     С приказом ознакомлена
      Г.Г. Ибатуллина